
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 14 de julio de 2025 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0403-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 10 de julio de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0403-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 10 de julio de 

2025 e Informe Nº 0072-2025-BNP-J-DGAB-MSG con fecha 08 de julio de 2025, la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria emite la opinión favorable a la evaluación de 
la solicitud de material bibliográfico documental (MBD) presentada por la Municipalidad 
Distrital de Lurín para promover el fortalecimiento de su biblioteca pública, contenida a 
través del Oficio Nº 024-2025-STC-GDE/MDL, en su condición de integrante del Sistema 
Nacional de Bibliotecas, cumpliéndose con los requisitos correspondientes;   

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Municipalidad Distrital de Lurín asciende a doscientos (200) 
volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la 
presente Resolución;    

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Municipalidad Distrital de Lurín, para el fortalecimiento de su biblioteca; de acuerdo a las 
características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 adjunto a la presente 
Resolución.      

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Municipalidad 
Distrital de Lurín, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente Resolución.   

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Municipalidad Distrital de Lurín, 

para conocimiento y fines.      
 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 

 
 
 
 
 
KEILA MIROSLAVA GARRIDO GONZALES 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 

 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Biblioteca 
Pública Municipal de la Municipalidad Distrital de Lurín para promover el 

fortalecimiento de la biblioteca  
 
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 
"Las obligaciones generales del Estado 

peruano según los traslados 
internacionales” 

PUCP Escuela de 
gobierno y políticas 

públicas 
2018 1 

2 
"Valor et justitia" Edición Especial "La 

orabilidad en el Proceso Civil 
Poder judicial del 

Perú 
2019 1 

3 ¡Ay, fábula mía! 
Biblioteca Nacional 

del Perú 
2025 2 

4 
¡Mujeres, conozcamos los DESC para 

poder exigirlos! 
Varios autores 2017 1 

5 Adelante 4 Comprensión de lectura Fundación BBVA Perú 2022 1 

6 
“Agenda Nacional de las y los 

desplazados” 
CONDECOREP 2011 1 

7 
Al heródico modo: Ejercicios tempranos 

(1954-1959) 
Heraud, Javier 2019 1 

8 Al otro lado Chirif, Micaela 2025 3 

9 Al sol y a la luna 
Biblioteca Nacional 

del Perú 
2025 2 

10 
Árboles en el desierto: Historia del 

programa adopta un árbol 
SERPAR 2014 1 

11 Atlas de anatomía ocular t. II 
Loayza Villar, 

Francisco 
2012 2 

12 Atlas de Anatomía (Cuerpo Humano) 
Grupo editor quinto 

centenario S.A. 
1993 1 

13 Atlas de Biología 
Grupo editor quinto 

centenario S.A. 
1993 1 

14 Atlas de Botánica 
Grupo editor quinto 

centenario S.A. 
1993 1 

15 Atlas de Zoología(invertebrados) 
Grupo editor quinto 

centenario S.A. 
1993 1 

16 Atlas de Zoología(vertebrados) 
Grupo editor quinto 

centenario S.A. 
1993 1 

17 Atlas regional del Perú - Ayacucho El Popular 2004 1 

18 Atlas regional del Perú - Huancavelica El Popular 2004 1 

19 Atlas regional del Perú - Loreto El Popular 2004 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

20 
ATTESTATUS: Los hechos en el Informe 

policial  
Enriquez Ch., Jorge E. 2016 1 

21 
Biocombustibles, aditivos y sistema de 

pos- tratamiento de emisiones de escape 
parte II 

Varios autores 2020 1 

22 Biología y biotecnología de microalgas 
Capa Robles, Willian 

R. 
2010 3 

23 
Calidad de la prescripción farmacológica 

en geriatría 
Oscanoa, Teodoro 2012 3 

24 
Caligrafía y ortografía aprender 3 

Primaria 
Porras Vila, Norma 

María 
2020 1 

25 Cancionero para bebés Casa de la Literatura 2020 2 

26 Cancionero para bebés 2 Casa de la Literatura 2020 2 

27 Cancionero para bebés 3 Casa de la Literatura 2022 2 

28 
Características del peso al nacer en el 

Perú 
Ticona Rendón, 

Manuel 
2013 2 

29 Caritas pintadas 
Editorial Toribio 
Anyarin Injante 

2013 1 

30 
Células madre: Terapia celular y 

medicina regenerativa… 
CONCYTEC 2012 3 

31 Celulyn ¡Llénate de vida! Ministerio de Salud 2025 3 

32 Citología: Estructura y función Alarcón Luque, Jesús 2011 2 

33 
Clarificación de valores y desarrollo 

humano 
Alfaomega Grupo 

Editor S.A. 
2005 1 

34 
Como interpretar la complejidad 

empresarial 1: Perspectivas  
Cossio, José Luis de 1999 2 

35 
Compendio de jurisprudencia sobre 

descentralización t. I 
Congreso de la 

República 
2008 1 

36 
Compendio de normas del subsector 

hidrocarburos T. III 
Ministerio de Energía 

y Minas 
S.A. 1 

37 
Congreso de la República: Organización, 

funciones y su rol en la vida nacional 
Congreso de la 

República 
2015 1 

38 Construcción de un microaerogenerador Varios autores 2011 2 

39 
Control automático de procesos: 

Innovando los procesos productivos 
Ipanaqué Alama, 

William 
2012 2 

40 Criticar un río es construir un puente Castrillón, Silvia 2020 1 

41 
Cuánto saben nuestro maestro: Una 

entrada a los diez problemas 
Piscoya Hermoza, Luis 2005 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

42 
Defensa colectiva de la democracia: 

definiciones y mecanismos 
Ayala Corao, Carlos 2006 1 

43 Descentralización proceso irreversible 
Mendoza Seminario, 

Eduardo José 
2017 1 

44 
Descifrar el mundo: Apuntes sobre las 

mediaciones 
Roa, Paola Isabel 2021 1 

45 Didáctica de las operaciones mentales Varios autores 2012 1 

46 Diseño muestral y construcción 
Ministerio de 

Agricultura 
2011 1 

47 Ecosistemas del páramo peruano Sabogal, Ana 2014 2 

48 Educación más allá de las aulas Cámere, Edistio 2006 1 

49 
El análisis de datos cualitativos en 

investigación cualitativa 
Graham Gibbs 2007 1 

50 El intelectual i el obrero 
Casa de la Literatura 

Peruana 
2019 3 

51 
El libro entre los hijos de Atahualpa: La 

experiencia 
Mires, Alfredo 2021 1 

52 El mercado editorial en el Perú 
Cámara Peruana del 

Libro 
2013 1 

53 
El valor educativo de la observación del 
desarrollo del niño: Guía de orientación 

Ministerio de 
Educación 

2013 1 

54 
Enciclopedia de medicina y enfermería t. 

2 
OCÉANO 1989 1 

55 
Enciclopedia de medicina y enfermería t. 

3 
OCÉANO 1989 1 

56 
Enciclopedia de medicina y enfermería t. 

I 
OCÉANO 1989 1 

57 
Epidemiología nacional del juego, uso de 

internet y redes sociales 
Rojas Valero, Milton 2013 3 

58 
Equidad, acreditación y calidad 

educativa 
Ipeba 2011 1 

59 Escuelas que hacen escuela 
Organización de 

Estados 
Iberoamericanos 

2003 1 

60 Estándares de aprendizaje Ipeba 2012 1 

61 Fábulas quechuas 
Biblioteca Nacional 

del Perú 
2025 3 

62 
Fábulas y leyendas latinoamericanas (en 

Braille) 
Alegría, Ciro 2024 1 

63 Farmacología clínica en geriatría Oscanoa, Teodoro 2013 3 

64 Ficha técnica para el cultivo de hortalizas Care 2021 1 

65 
Guía metodológica de Vigilancia 

Tecnológica 
Ministerio de 

Agricultura y Riego 
2020 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

66 
Guía práctica de la homeopatía para 

todos 
Berthier, Daniel Dr. 1991 1 

67 
Hijos mejores: Guía para una educación 

inteligente 
Kovacs, Francisco 2002 1 

68 Historia de la marinera Florez Aquino, Víctor 2018 1 

69 Huamantanga: Una perla en la montaña 
Miranda Espinoza, 

Justo 
2008 1 

70 Innovación tecnológica y educativa Ministerio de Defensa 2023 1 

71 
Interpretaciones de la independencia del 

Perú hacia el primer centenario 
Ministerio de Cultura 2024 1 

72 Investigación Vol. 17 n° 1 
Universidad Nacional 
de San Cristóbal de 

Huamanga 
2019 1 

73 La agenda digital peruana 2.0  
Presidencia del 

Consejo de Ministros 
2013 2 

74 
La cocina versión bebé de mamá 

limonada 
Peñaflor de Souza, 

Fabiola 
2023 1 

75 
La cuestión demográfica y la 

planificación familiar en la historia de la 
salud publica peruana: 1821-2005 

Bustíos Romani, 
Carlos 

2011 1 

76 
La enciclopedia del Estudiante n° 02 

Historia Universal 
Santillana 2011 2 

77 
La enciclopedia del Estudiante n° 03 

Literatura Universal 
Santillana 2011 2 

78 
La enciclopedia del Estudiante n° 04 

Tecnología e informática 
Santillana 2011 2 

79 
La enciclopedia del Estudiante n° 05 
Ciencias de la Tierra y del Universo 

Santillana 2011 2 

80 
La enciclopedia del Estudiante n° 06 

Lengua I 
Santillana 2011 2 

81 
La investigación en educación y 

pedagogía: Fundamentos y técnicas 
M., Giovanni 2003 1 

82 La lectura como política: Construyendo  Castilho, José 2020 1 

83 
La muerte y la resurrección de la 

representación política 
Abal Medina, Juan 2004 1 

84 La primaria (selección) 
Caro León - Velarde, 

María José 
2015 2 

85 
La vida y la historia vol. 5, Núm. 7, 1er. 

Semestre 

Universidad Nacional 
Jorge Basadre 

Grohmann 
2018 2 

86 
La vida y la historia vol. 6, Núm. 9, 1er. 

Semestre 

Universidad Nacional 
Jorge Basadre 

Grohmann 
2019 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

87 Legislación del fuero militar policial Fuero Militar Policial 2014 1 

88 
Lineamientos para la formulación de 

proyectos de inversión pública 
Ministerio del 

Ambiente 
2015 2 

89 
Literatura, imaginación y silencio: 

Desafíos actuales 
Bajour, Cecilia 2020 1 

90 
Los escolares preguntan, los 

historiadores responden Vol. I 
Ministerio de Cultura 2024 3 

91 Los escritores en la escuela Casa de la Literatura 2019 1 

92 manual de análisis químico de alimentos Sortero Solís, Víctor E. 2009 2 

93 
Manual de buenas prácticas en las 

empresas 
SUNASS 2008 1 

94 Manual del desarrollo sostenible Varios autores 2009 1 

95 
Manual del jefe: Como administrar a los 

subordinados 
Cossio, José Luis de 1999 2 

96 Máquina del tiempo Historias mínimas Piérola, José de 2015 2 

97 
Materiales para pensar la 

descentralización educativa 
Iguiñiz, Manuel 1995 1 

98 
Medicina humana: Material didáctico 

ciclo VIII 
Universidad Privada 

San Juan Bautista 
2012 1 

99 
Metodología de la investigación 

científica 
Beltrán Orbegoso, 

Raúl Antonio 
2014 1 

100 
Monografías de Tacna (Siglos XVIII - XIX - 

XX) 
Archivo Regional de 

Tacna 
2014 1 

101 Nanotecnología de agua y saneamiento… 
Ministerio de 

Educación 
2010 3 

102 
Narrativas históricas sobre la 

independencia del Perú 
Ministerio de Cultura 2024 1 

103 
Normas actualizadas de la gestión del 

riesgo de desastres 
Ministerio de Defensa 2024 1 

104 
Normas técnicas para el manejo, 

prevención y control de la enfermedad 
diarreica aguda y el cólera 

Ministerio de Salud 1996 1 

105 
Notas para una historia de las grandes 

unidades escolares de Tacna 
Lanchipa Palza, 

Norberto 
2016 1 

106 Participación social, banca multilateral Moya, Ruth 2007 1 

107 Pedagogía del acompañamiento juvenil CONCYTEC 2010 2 

108 Perú Monitoreo de cultivos de coca 
Presidencia del 

Consejo de Ministros 
2023 1 

109 
Planeamiento estratégico en la 

educación 
Varios autores 2017 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

110 
Políticas educativas en un mundo 

globalizado 
Rizvi, Fazal 2013 1 

111 
Potenciar la capacidad de aprender a 

aprender 
Alfaomega Grupo 

Editor S.A. 
2005 1 

112 
PPC 50 AÑOS DE HISTORIA 1966-2016 

1000 Fotografías seleccionadas 
Madrid Isla, Cesar A. 2016 1 

113 
Preguntas sobre Dumping y 

subvenciones 
Indecopi 1997 3 

114 
Prescripción razonada de fármacos sobre 

bases fisiopatológicas 
Plomino de la Gala, 

Robert 
2012 3 

115 
Programa de Educación ecológica: Guía 

metodológica 
Ministerio de 

Educación 
1997 1 

116 
Promoción y cuidado de la salud de 

adolescentes y jóvenes 
Varios autores 2004 1 

117 
Real tribunal del consulado de Lima t. I 

(1593-1805) 

Fondo Editorial del 
Ministerio de 

Relaciones exteriores 
1998 1 

118 
Rebeldes y leales Huamanga en la 

independencia del Perú (1795-1824) 
Ministerio de Cultura 2014 1 

119 Relaciones jefe/Subordinado 
Cossio de Vivanco, 

José Luis de 
1999 2 

120 
Revista de investigación Agroproducción 

sustentable 

Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de 

Mendoza de 
Amazonas 

2017 1 

121 Revista de Neuro-Psiquiatría 
Neuro - Psiquiatria 

Peruana 
2006 2 

122 
Seminario internacional 

descentralización y territorio: Desafíos 
de la ciudadanía 

Presidencia del 
Consejo de Ministros 

2011 1 

123 
Sistemas de termo-Acumulación: 

Aplicado 
Leal Braga, Sergio 2013 2 

124 Sitios históricos de batalla Ministerio de Cultura 2018 1 

125 
Sujetos de la educación: Psicología 

cultura y aprendizaje 
Palladino, Enrique 2006 1 

126 
Supervisión educativa orientada al 

control de calidad 
Alvarado Oyarce, 

Otoniel 
2001 1 

127 
Técnicas de modificación de conducta 

para uso del docente 
Ramos Rodríguez, 

Gloria 
2010 3 

128 
Técnicas teatrales para la educación 
ambiental: Guía metodológica para 

educadores 

Kuntur Centro 
Nacional para el Arte 

y la Cultura 
2003 1 

129 Tengo derecho a vivir sin violencia Varios autores 2020 1 

130 Tesoros guardados en el baúl 
Díaz Gonzales, 

Salvador 
2022 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

131 
Testimonios y escritos de ALAS desde sus 

presidencias y Congresos 
Ríos Burga, Jaime 

(Editor) 
2019 1 

132 
Tristía Poemas de César Vallejo desde la 

cárcel 
Cavero, Samuel 2017 3 

133 
Una llave, un mar, un puente: El impacto 

de la selección 
Martinez Arroyo, 

Carola 
2021 1 

134 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 3 

135 Zonas áridas Vol. 11 Nº 1 
Cossio de Vivanco, 

José Luis de 
2007 2 

136 Zonas áridas Vol. 12 Nº 1 
Cossio de Vivanco, 

José Luis de 
2008 2 

137 Zonas áridas Vol. 13 Nº 1 
Ministerio de 

Educación 
2009 2 

TOTAL 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573



 

 
 

Anexo N° 2 
 

 
ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 

 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8150 2124 8573


		2025-07-14T23:30:27+0000
	GARRIDO GONZALES Keila Miroslava FAU 20131379863 soft




